fossa linguam inspiciunt, quæ si solito deprehendatur asperior de præsentate lapide nihil amplius dubitant. Locus natalis est pylorus sive productior quarti quem vocant ventriculi fundus, cujus ad latus plica quædam sive seroliculus, mucoso humore oblitus lapillum suggerit: in aliâ ventriculi classe (prout ruminantibus distinguuntur) quam ultimâ hæc inveniri negabant. . . . Credunt quos plicarum alveoli non satis amplectuntur elabi pyloro posse et cum excrementis excerni: quin formatos interdum dissolvi rursus, præsertim longiori animalis inædiâ. Clar. Jagerus mihi testatus est se dum in regno Golkonda degeret, gazellas vivas recenter captas manu suâ perquisivisse et contracto abdomine lapillos passasse, in unâ geminis, in alterâ quinos vel senos. Has ille bestias pro contemplatione suâ alere decreverat, camerâ hospicii sui inclusas; verum quòd ab omni pabulo abstinerent, eas perire quàm saginari captivæ mallent, mactari eas jussit inædiâ aliquot dierum macentes. Tum verò lapillos ubi exempturus erat eorum ne vestigium amplius invenit ex quo illos à jejuno viscere vel alio quocumque modo dissolutos credebat. . . . Dissolutionem nullo posse negotio fieri persuadeo si quidem certum est lapides in loco natali viventis bruti dum latent nondum gaudere petrosâ quam nobis exhibent duritie sed molliores esse et quodammodo friabiles instar ferè vitelli ovi fervente aquâ ad duritiem longius excocti. Hoc propter recenter exactus ne improvidè frangatur, vel attractus nitorem perdat, ab inventoribus consuevit ore recipi et in eo foveri aliquandiu dum induruerit, mox gossypio involvi et asservari. Asservatio ni primis diebus cautè fiat periculum est ne adhuc cum infirmior, importunâ contractione rumpatur aut labem recipiat. Generationem fieri conjiciunt cum resinosa quædam ex herbis depastis concoctisque substantia ventriculorum latera occupat, quæ, egestis cibus, jejunoque viscere in pylorum confluentis, circa arreptum calculum, lanam, paleamve consistat et coaguletur; ex primo circa materiam contentam stamine efforrandi lapidis figura pendet, etc. (*Idem*, pag. 398 et seq.)

(2) À Golconde, le roi a grande provision d'excellents bézoards; les montagnes où paissent les chèvres qui les portent sont à sept ou huit journées de Baugnour; ils se vendent ordinairement quarante écus la livre; les longs sont les meilleurs; on en trouve dans quelques vaches qui sont beaucoup plus gros que ceux des chèvres, mais on n'en fait pas tant de

raturo du climat et de la qualité des herbes, que de la nature et de l'espèce de l'animal; si l'on voulait en croire Rumphius, Séba et quelques autres auteurs, le vrai bézoard